

9 D Maczarska
24. 11. 09

NACZELNIK
Biura Rady Miejskiej
Elżbieta Zubeł

KOMENDA POLICJI
w JAWORZNIE, woj. śląskie
ul. Narutowicza 1, 43-600 Jaworzno
REGON 270208292, NIP 634-013-79-13
tel. (0-32) 6183200

Jaworzno, dn. 24 listopada 2009 r.

egz. nr Załącznik Nr..... 2

STANOWISKO
W P L I N I E
data 2009. 11. 24
Dorota Szczepańska
inspektor
znok
Biura Rady Miejskiej

**Komisja Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych
Rady Miejskiej
w Jaworznie**

Na terenie miasta Jaworzna w 2009 r. funkcjonowało 89 lokali gastronomicznych, największe natężenie tego typu placówek znajduje się w Śródmieściu, gdzie w rejonie ścisłego centrum znajduje się ich 20. Największa ilość lokali znajduje się przy ul. Stojałowskiego, gdzie mieści się lokal : „Retro”, „Żaczek”, „Od Zmierzchu do Świt” oraz Pub „Żubr”. W tym, też rejonie notowano znaczną ilość zdarzeń, mogących mieć wpływ na stan bezpieczeństwa w mieście. Zagrożenia te polegały na spożywaniu alkoholu poza miejscem sprzedaży, zakłócaniem ładu i porządku publicznego czy też innymi pokrewnymi wykroczeniami. Bezpośrednie sąsiedztwo nie pozwalało na jednoznaczne określenie konkretnego lokalu, a w konsekwencji podjęcia dalszych czynności zmierzających do wystąpienia o cofnięcie koncesji na sprzedaż alkoholu. Mimo to wspólnymi siłami funkcjonariuszy Policji, Straży Miejskiej oraz przedstawicieli Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w lokalu „Od Zmierzchu do Świt” ujawniono sprzedaż alkoholu osobie nieletniej, w wyniku czego w lokalu tym z mocy ustawy cofnięte zostało zezwolenie na sprzedaż alkoholu. Mimo to lokalu funkcjonuje ponownie z uwagi na zmianę przedsiębiorcy. Na chwilę obecną lokal funkcjonuje zgodnie z wymogami i miejscu tym nie notujemy zwiększonej ilości czynów niezgodnych z obowiązującym porządkiem prawnym. Do lokali najbardziej uciążliwych w śródmieściu zaliczyć można lokale „ Retro”, przy ul. Stojałowskiego, „Master Qlub” przy ul. Plac Jana, „Electric Cafe” przy ul. Paderewskiego, uciążliwość tych lokali spowodowana jest zakłócaniem ciszy nocnej w wyniku organizowanych w tych miejscach koncertów z reguły grup rockowych. Przy czym zaznaczyć należy, że lokal Master Qlub w swojej ofercie handlowej posiada w sprzedaży wielorakość środków zwanych „ dopalaczami” ma chwilę obecną legalnymi środkami pobudzającymi. Wszystkie te aspekty powodują, że miejsca te są objęte szczególną kontrolą zarówno w ramach codziennej służby patrolowej, obchodowej służb ponadnormatywnych finansowanych przez samorząd lokalny oraz zespołów kontroli GKRPA. Na terenie Jaworzna funkcjonuje praktycznie jedna dyskoteka, która znajduje się w Drink Barze „Cech” przy ul. Grunwaldzkiej, miejsce to również jest objęte stałą kontrolą, i o ile nie ma większych problemów wewnątrz lokalu, do różnego rodzaju niepokojących zdarzeń dochodzi w bezpośredniej bliskości lokali. W miejscach tych notujemy pobicia, czy wspólne bójki, czy innego rodzaju formy zakłócania ładu i porządku publicznego, które niezwłocznie są likwidowane przez służby interwencyjne Policji i Straży Miejskiej. W bieżącym roku odnotowano w tym rejonie zdarzeń, w wyniku czego 4 osoby odwieziono do Izby Wyrzeźwien oraz Szpitala Miejskiego w Jaworznie. Poza Śródmieściem lokalami, w których notowane są negatywne zdarzenia to Pub 121 przy ul. Grunwaldzkiej, Pub „Jimmy” i „Coco Bongo” w kompleksie handlowym przy ul. Glinianej, Pub Pajęczyna przy ul. Inwalidów Wojennych przy czym w lokalu tym od kilku tygodni nie organizowane są żadne imprezy typu koncerty czy dyskoteka i i od tego okresu czasy nie notujemy tam tego typu zdarzeń. Podsumowując można pokusić się o stwierdzenie, że funkcjonowanie tych lokali nie jest na tyle uciążliwe, żeby siły mające w zakresie swoich obowiązków dbałość o bezpieczeństwo

i porządek publiczny nie były w stanie opanować negatywnych zjawisk mających związek ze sprzedawanym tam alkoholem. Bezpieczeństwo w ich rejonie nie wyróżnia się negatywnie na tle miast ościennych. Dużo większym zagrożeniem są osoby, które po spożyciu alkoholu po opuszczeniu już lokalu dopuszczają się czynów niezgodnych z prawem na terenie miasta.

Mając powyższe na względzie realizowane są wspólne działania Policji i przedstawicieli GKRPA zmierzające do minimalizacji zagrożeń z tym związanych. W samej drugiej połowie bieżącego roku poza regularnymi kontrolami przeprowadzono działania w porze wieczorowo- nocnej, które realizowano w dniach 28.08, 2.10 i 30.10 (piątki) w godzinach 21.00- 24.00 ze szczególnym uwzględnieniem miejsc wyżej opisanych. W wyniku tych działań nie stwierdzono sprzedaży alkoholu nieletnim bądź innych czynów zabronionych wynikających z przepisów Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości i Przeciwdziałania alkoholizmowi.

Przestępstwa w lokalach gastronomicznych 2009 r.

W roku bieżącym odnotowano 34 przestępstwa w lokalach gastronomicznych, największą ilość stanowiły kradzieże, których zanotowano 11, w kolejności: włamania: 10, 3 pobicia, 1 rozbój, 1 narkotykowe, 1 uszkodzenie mienia, 1 gospodarcze oraz 4 groźby karalne oraz 1 inne przestępstwo. Sektorem zagrożonym był sektor I (Śródmieście, OTK, Podwale), zmianą zagrożoną była zmiana III, na której zanotowano 16 zdarzeń, po 4 zanotowano na zmianie I i II, a w 9 przypadkach nie zdołano określić dokładnego czasookresu zaistniałych przestępstw.

Interwencje w lokalach gastronomicznych 2009 r.

W analizowanym okresie czasu zanotowano 232 interwencje, podobnie jak w zakresie przestępstw największą ilość odnotowano w sektorze I- 156, 35 w Sektorze II (Os. Stałe, Podłęże), 9 w sektorze III (Byczyna, Jeleń) oraz 29 w sektorze IV (Szczakowa, Ciężkowice). Zmianą zagrożoną również była zmiana III, a najmniejsze zagrożenie zanotowano na zmianie I.

Sporządził:



asp. szt. Mirosław Pasek

Specjalista Wydziału Prewencji
Komendy Miejskiej Policji w Jaworznie